MINISTERIUM FÜR UMWELT, ENERGIE UND NATURSCHUTZ

248

Bekanntmachung der 1. Satzung zur Änderung der Verbandssatzung des Gewässerunterhaltungsverbandes Gera/Apfelstädt/Obere IIm und ihrer Genehmigung

Das Thüringer Ministerium für Umwelt, Energie und Naturschutz hat die nachstehend abgedruckte 1. Satzung zur Änderung der Verbandssatzung des Gewässerunterhaltungsverbandes Gera/Apfelstädt/Obere IIm gemäß § 5 Abs. 3 des Thüringer Gesetzes über die Bildung von Gewässerunterhaltungsverbänden vom 28. Mai 2019 (GVBI. S. 74 -107-) in Verbindung mit § 58 Abs. 2 Wasserverbandsgesetz vom 12. Februar 1991 (BGBI. I S. 405), zuletzt geändert durch Gesetz vom 15. Mai 2002 (BGBI. I S. 1578), genehmigt.

Diese genehmigte Änderungssatzung wird hiermit öffentlich bekannt gemacht.

Erfurt, den 5. Oktober 2020

Im Auftrag Prof. Martin Feustel Abteilungsleiter Technischer Umweltschutz, Wasserwirtschaft, Bergbau

Ministerium für Umwelt, Energie und Naturschutz Erfurt, 05.10.2020 Az.: 0901-21-4407/36-12-26037/2020 ThürStAnz Nr. 43/2020 S. 1319 in der jeweils geltenden Fassung, hat die Verbandsversammlung des Gewässerunterhaltungsverbands Gera/ Apfelstädt/Obere Ilm in der Sitzung am 22. Januar 2020 folgende 1. Satzung zur Änderung der Verbandssatzung vom 24. September 2019 beschlossen:

Artikel 1 Änderungsbestimmungen

1. § 1 erhält folgende neue Fassung:

"§ 1 Name, Rechtsform, Sitz (§§ 1 und 3 WVG)

- (1) Der Verband führt den Namen: "Gewässerunterhaltungsverband **Gera/Apfelstädt/Obere Ilm"**.
- (2) Der Verband ist eine Körperschaft des öffentlichen Rechts auf der Grundlage des Thüringer Gesetzes über die Bildung von Gewässerunterhaltungsverbänden (ThürGewUVG) vom 28. Mai 2019 (GVBI. S. 74 -107-), des Thüringer Wassergesetzes (ThürWG) vom 28. Mai 2019 (GVBI. S. 74), zuletzt geändert durch Artikel 17 des Gesetzes vom 11. Juni 2020 (GVBI. S. 277, 285), und des Wasserverbandsgesetzes (WVG) vom 12. Februar 1991 (BGBI. I S. 405), zuletzt geändert durch Gesetz vom 15. Mai 2002 (BGBI. I S. 1578), in der jeweils geltenden Fassung. Er dient dem öffentlichen Interesse und dem Nutzen seiner Mitglieder. Er verwaltet sich im Rahmen der Gesetze selbst und strebt nicht an, Gewinne zu erzielen.
- (3) Der Verband hat seinen Sitz im Ortsteil **Ichtershausen** der Gemeinde Amt Wachsenburg.
- (4) Der Verband führt ein Dienstsiegel."

Artikel 2 Inkrafttreten

Diese Satzungsänderung tritt am Tag nach ihrer Bekanntmachung in Kraft.

Satzung zur Änderung der Verbandssatzung des Gewässerunterhaltungsverbandes Gera/Apfelstädt/Obere Ilm

Ichtershausen, den 01.10.2020

Auf der Grundlage des § 33 der Verbandssatzung des Gewässerunterhaltungsverbandes Gera/Apfelstädt/Obere Ilm in Verbindung mit §§ 1, 3 des Thüringer Gesetzes über die Bildung von Gewässerunterhaltungsverbänden vom 28. Mai 2019 (GVBI. S. 74 -107-), § 31 Abs. 2 und 3 des Thüringer Wassergesetzes vom 28. Mai 2019 (GVBI. S. 74), zuletzt geändert durch Artikel 17 des Gesetzes vom 11. Juni 2020 (GVBI. S. 277, 285) und §§ 6, 47 Abs. 1 Nr. 2, 58 des Wasserverbandsgesetzes vom 12. Februar 1991 (BGBI. I S. 405), zuletzt geändert durch Gesetz vom 15. Mai 2002 (BGBI. I S. 1578),

Misch Verbandsvorsteherin